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GOBIERNO DE LAREPÚBLICA DOMINICANA
INSTITUTO AZUCARERO DOMINICANO

Estado de Situación Financiera 
Al 31 de DICIEMBRE de 2023 

(Valores en RDS)

2023
Activos
Activos corrientes
Efectivo y equivalente de efectivo (Notas 7)
Cuenta por cobrar a corto plazo (Notas 8)
Inventarios (Nota 9)

Total activos corrientes

Activos no corrientes
Propiedad, planta y equipo neto (Nota 10)
Total activos no corrientes

Total activos

Pasivos

Pasivos corrientes
Cuentas por pagar a corto plazo (Nota 11)
Retenciones y acumulaciones por pagar (Nota 12)
Total pasivos corrientes

24,831,432.00
450,980.01
382,674,68

25^665,086.69

105,283,966.32
105,283,966.32

130,949,053.01

913,980.16
0.00

913,980.16

Total pasivos 913,980.16

Activos Netos/Patrimonio (Notas 13)
Capital
Resultado Positivo (ahorro)/negativo (desahorro)
Resultado acumulado
Total activos netos/patrimonio

4,535,368.76
1,481,855.80

124,017,848.29
130,035,072.85

130,949,053.01Total Pasivo y patrimonio
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