

## REPÚBLICA DOMINICANA

## **INSTITUTO AZUCARERO DOMINICANO**

## Estado de Situación Financiera Al 31 de DICIEMBRE de 2023 (Valores en RD\$)

	2023
Activos	
Activos corrientes	
Efectivo y equivalente de efectivo (Notas 7)	24,831,432.00
Cuenta por cobrar a corto plazo (Notas 8)	450,980.01
Inventarios (Nota 9)	382,674.68
Total activos corrientes	25,665,086.69
Activos no corrientes	
Propiedad, planta y equipo neto (Nota 10)	105,283,966.32
Total activos no corrientes	105,283,966.32
Total activos	130,949,053.01
Pasivos	
Pasivos corrientes	
Cuentas por pagar a corto plazo (Nota 11)	913,980.16
Retenciones y acumulaciones por pagar (Nota 12)	0.00
Total pasivos corrientes	913,980.16
Total pasivos	913,980.16
A C N A (D A ) (D A )	
Activos Netos/Patrimonio (Notas 13)	
Capital  Resultada (Institute (alta = a) (Institute (desphases))	4,535,368.76
Resultado Positivo (ahorro)/negativo (desahorro)	1,481,855.80
Resultado acumulado	124,017,848.29
Total activos netos/patrimonio	130,035,072.85
Total Pasivo y patrimonio	130,949,053.01

Lic. Migdel Ant. Cabrera V. Enc. Departamento Financiero

> Lic. Maximo Perez Perez Director Ejecutivo

Av. Lope de Vega No. 106 esq. José Amado Soler, Ens. Serralles, Apartado Postal 667, Santo Domingo, República Dominicana, Teléfoπo: (809) 532-5571 /74, info@inazucar.gov.do, RNC: 401-01178-6

Lic. Jhonny Lorenzo Alcantara

SAMO DOMINGO

Enc. Contabilidad